Gestao: Administracao Direta

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPINAS
ANEXO 15 - DEMONSTRAGAO DAS VARIAGOES PATRIMONIAIS

Grupos de Contabilizagdo: 11710-Fundo Munic de Assisténcia a Cultura - FAC;11730-Fundo Munic de Investimentos Culturais de Campinas - FICC;12710-Fundo Munic de Transportes e Transito;15710-Fundo Munic de Apoio a

Populacéo de Sub-Habitacdo Urbana;15720-Fundo Munic de Habitac&o;16710-Fundo Munic de Incentivo a Seguranca Publica;17710-Fundo Munic Especial p/Pagto de Indeniz a Expropriados;19710-Fundo Munic de Apoio a Turismo -

FATUR;20710-Fundo Munic Unico de Fomento aos Parques Municipais;22710-Fundo Munic de Assisténcia ao Desporto Amador - FADA;22720-Fundo Munic de Investimentos Esportivos de Camplnas 23710 Fundo Munic de
ps M

Recuperacdo, Manut e Preservacdo do Meio Ambiente;25710 FUNDO UNICO FOMENTO PQS MUNICIPAIS;4710-Fundo Munic de Defesa dos Direitos Difusos;6710-Fundo Munic de

do Servidor -

FDCS;87000 - Fundo Municipal de Saude;9711-Fundo Munic de Defesa e Direito da Crianca e do Adolescente;9721-Fundo Munic de Assisténcia Social;9731-Fundo Munic de Seguranca Alimentar;9741- Fundo Munic da Pessoa Idosa
de Campinas - FMPIC;9751 FUNDO DO CONSELHO MUNICIPAL DE ENTORPECENTES - FUNCOMEN;Executivo;FUNDO MUNICIPAL DE PREVENCAO E REPARACAO DE DIREITOS DIFUSOS E COLETIVOS - FUNDIF

Ano: 2017

Més: DEZEMBRO

Em R$.

VARIACOES PATRIMONIAIS AUMENTATIVAS

VARIACOES PATRIMONIAIS DIMINUTIVAS

Exercicio Atual

Exercicio Anterior|

TiTULOS

Exercicio Atual

Exercicio Anterior

TiTULOS
|lmpostos, Taxas e Contribuicées de Melhoria
Impostos
Taxas

Contribuicbes de Melhoria

#HH#EH#
1.629.970.114,68
144.559.658,92
964,32
48.911.332,34

#H##
1.505.735.857,99
114.088.582,14
3.223,02
44.151.861,85

Contribuigdo de lluminagao Plblica

48.911.332,34

44.151.861,85

Pessoal e Encargos

Remuneragao de Pessoal

Encargos Patronais

Beneficios a Pessoal

Outras Variagdes Patrimoniais Diminutivas - Pessoal {

Descontos Financeiros Obtidos

Remuneragéo de Depdsitos Bancarios e Aplicagded

QOutras Variagdes Patrimoniais Aumentativas - Fina
e Del

[Transferé oes R bid

Transferéncias Intra Governamentais
Transferéncias Inter Governamentais
Transferéncias das Instituigcdes Privadas
Execugdo Orgamentéria Delegada

Outras Transferéncias e Delegagdes Recebidas
[Valorizacdo e Ganhos com Ativos

13.102.470,98
1.158.557.606,84
#HH#EH
1.147.401.775,47
1.927.316.718,25

778.365,73
20.165.166,54
1.487.400.158,36
#H#H
1.196.995.499,33
1.877.612.451,21

Reavaliacdo de Ativos

Ganhos com Alienagédo

Ganhos com Incorporacéo de Ativos por Nascimen
Ganhos com desincorporagdo de Passivos

lOutras Variacdes Patrimoniais Aumentativas

Variagéo Patrimonial Aumentativa a Classificar
Resultado Positivo de Participagdes

Reversao de Provisdes e Ajustes de Perdas
Diversas Variagdes Patrimoniais Aumentativas

5.552.956,25 3.672.646,04
64.552.761,81 53.627.880,45
51.251,25 70.907,35
350.389.737,50 |_557.899.625,08
- 3.355,00

617.377,74
270.499.876,51
79.272.483,25
#HH#EH
23.294.485,06
137.737.683,82

2.290.277.054,75

9.687.972,63
306.726.661,60
241.481.635,85
178.754.348,60

#HEH
3.448.448.870,14
167.318.463,00
181.390.795,44

14.660.583,76

HHEH
1.553.931.445,27
161.850.823,45
176.889.217,71
1.958,12

14.284.396,69

Outros Beneficios Previdenciérios e Assistenciais

|[Exploracéao e Venda de Bens, Servicos e Direitos 797.308,21 5.379.656,73 |Beneficios Previdenciarios e Assistenciais
Exploracéo de Bens e Direitos e Prestagao de Servi 797.308,21 5.379.656,73 Beneficios Eventuais

|Variacoes Patrimoniais Aumentativas Financeiras H#H## H#H
Juros e Encargos de Mora 311.612.353,60 240.019.660,52 |Uso de Bens, Servicos e Consumo de Capital Fixo

Uso de Material de Consumo
Servigos

Depreciagdo, Amortizagdo e Exaustagao

[Variac6es Patrimoniais Diminutivas Financeiras

4.468.200,21
10.192.383,55
###
135.430.223,36
1.533.354.486,21
5.728.491,36

81.534.395,78

2.501.333,44
11.783.063,25
###
160.579.514,35
1.551.818.985,93
12.886.880,27

76.842.171,27

Juros e Encargos de Empréstimos e Financiamentos g
Juros e Encargos de Mora

Variagdes Monetérias e Cambiais

Outras Variagdes Patrimoniais Diminutivas - Financeir]

[Transferéncias e Delegacées Concedidas
Transferéncias Intra Governamentais

Transferéncias Inter Governamentais

Transferéncias a Instituigbes Multigovernamentais

23.995.653,17
25.696.406,23
129.062.289,20

Desvalorizacéo e Perdas de Ativos

25.230.768,74
1.633,53
50.794.717,33
5.507.276,18

##H#
1.576.570.598,83
242.932.221,19

1.847.305,53

328.958.034,70

17.468.809,19
24.412,91
53.054.446,81
6.294.502,36

#H#H#
1.621.385.692,31
239.365.884,44

142.347,69

525.374.285,52

Redugdo a Valor Recuperavel e Provisdo para Perdas

Perdas com Alienacao

Perdas Involuntarias

Desincorporagéo de Ativos

[Tributdrias
Impostos, Taxas e Contribuicdes de Melhoria
Contribuigdes

lOutras Variacées Patrimoniais Diminutivas
Resultado Negativo de Participagdes
Subvengbes Econdmicas
VPD de Constituigdo de Provisdes

Diversas Variagdes Patrimoniais Diminutivas

253.005.148,73
60.989,74
7.434.158,32
68.457.737,91
37.306.466,17

504.913.282,66
9.685.097,57
10.775.905,29

37.046.442,98

68.538,72
37.237.927,45
#HHEH
50.027.488,00
3.798.520,66
874.438.229,26
176.176.948,72

212.856,83
36.833.586,15
#H#H
89.342.095,00
3.693.664,61
911.055.317,58
73.697.584,44

Incorporagdo de Ativo
Desincorporagéo de Passivo

Incorporagéo de Passivo

Desincorporacéo de Ativo

134.763.815,87
47.306.643,38
90.074.528,30
1.165.656,68

113.621.075,35
39.400.009,79
45.819.656,99

8.334.866,32

[Total das Variacées Patrimoniais Aumentativas ##H# ##H# [Total das Variacées Patrimoniais Diminutivas ##H# ##H#
Resultado Patrimonial do Periodo 394.164.111,94 76.167.183,31
VARIAGOES PATRIMONIAIS QUALITATIVAS (D da a0 Ol
TiTULOS Exercicio Atual Exercicio Anterior
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